
 

2   ซอยลาดปลาเค้า  10    แขวงลาดพร้าว   เขตลาดพร้าว   กรุงเทพมหานคร  10230 โทรศัพท์ : 0–2570–0153 , 0-2940-2744  
โทรสาร : 0–2570– 0154  www.hba-th.org  Email : homebuilderassociation@hotmail.com 

 

สมาคมธุรกิจรับสร้างบ้าน 

Home Builder Association 

 
เอกสารสอบราคาจ้าง 

เรื่อง สอบราคาจ้างทําประชาสัมพันธ์กจิกรรมต่างๆ 
ของ สมาคมธุรกจิรับสรา้งบ้าน 

---------------------------------------- 
 
 สมาคมธุรกิจรับสร้างบ้าน มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างทําประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่าง ๆ  ของสมาคมฯ  
ตามนโยบายและเพื่อสอดคล้องกับกิจกรรมต่าง ๆ  โดยมีข้อแนะนําและข้อกําหนด ดังต่อไปน้ี  
 
 1. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา  
 1.1 ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลท่ีอาชีพรับจ้างงานท่ีสอบราคาจ้าง มีทุนจดทะเบียนไม่ต่ํากว่า 
1,000,000 บาท (หน่ึงล้านบาทถ้วน)  
 1.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ท่ีถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ท้ิงงานของสมาคมฯ  
 1.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับ ผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศ สอบราคา
หรือไม่เป็นผู้กระทําการอันเป็นการขัดขวางการเสนอราคาอย่างเป็นธรรม  
 1.4 ผู้บริหารของผู้เสนอราคาต้องเป็นผู้ท่ีมีประสบการณ์ในงานประชาสัมพันธ์ในรูปแบบต่าง ๆ และหรือ
เคยผ่านงาน หรือมีผลงานท่ีเกี่ยวข้องกับการดําเนินงานในลักษณะเดียวกันหรือใกล้เคียงอย่างน้อย 2 สัญญา โดย
มีมูลค่ารวมกันต้องไม่ต่ํากว่า 1,500,000 บาท (หน่ึงล้านห้าแสนบาทถ้วน) และผลงานย้อนหลังท่ีนํามาแสดงต้อง
ไม่เกิน 2 ปี นับถอยหลังจากวันประกาศสอบราคาจ้างนี้ โดยต้องแนบสําเนาสัญญา และแฟ้มตัวอย่างผลงานจ้าง
โดยละเอียดตามสัญญาจ้างนั้น มาพร้อมการเสนอราคา  
 1.5 ผู้บริหารของผู้เสนอราคาต้องมีประสบการณ์การทําประชาสัมพันธ์กิจกรรมต่าง ๆ ขององค์กรและการ
ทํางานร่วมกิจการกับบริษัทอีเว้นท์ ออร์กาไนเซอร์ หรือบริษัทโฆษณาอื่นๆ ในการเป็นรับเหมาช่วง ผลิตและ
เผยแพร่ส่ือประชาสัมพันธ์ประเภทต่างๆ หรือมีผลงานท่ีเกี่ยวข้องกับการดําเนินงานในลักษณะเดียวกันหรือ
ใกล้เคียง และผลงานย้อนหลังท่ีนํามาแสดงต้องไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศสอบราคาจ้างน้ี โดยต้องแนบ
สําเนาสัญญา และตัวอย่างผลงานจ้างตามสัญญาจ้างนั้น มาพร้อมการเสนอราคา  ในกรณีซ้ํากับ ข้อ 1.4 ให้ส่งชุด
เดียวใน ข้อ 1.4  ได้โดยอนุโลม 
 
 
 



 

2   ซอยลาดปลาเค้า  10    แขวงลาดพร้าว   เขตลาดพร้าว   กรุงเทพมหานคร  10230 โทรศัพท์ : 0–2570–0153 , 0-2940-2744  
โทรสาร : 0–2570– 0154  www.hba-th.org  Email : homebuilderassociation@hotmail.com 

 

สมาคมธุรกิจรับสร้างบ้าน 

Home Builder Association 

2. หลักฐานการเสนอราคา   
 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานแนบมาพร้อมกับซองเสนอราคา โดยแยกไว้เป็น 2 ส่วน ดังน้ี  
 2.1 ส่วนท่ี 1 ต้องมีเอกสารดังต่อไปน้ี  
 (1) เอกสารนิติบุคคลผู้เสนอราคา  
 (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชี
รายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุม พร้อมท้ังรับรองสําเนาถูกต้อง  
 (ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด ให้ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือ
บริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอํานาจควบคุมและ บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสําเนา
ถูกต้อง  

(2) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย์และสําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม พร้อมท้ัง รับรองสําเนาถูกต้อง  
(3) บัญชีเอกสารส่วนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกเป็นคนละซอง  
2.2 ส่วนท่ี 2 ต้องมีเอกสารต่อไปน้ี  

 ซองข้อเสนอทางเทคนิคและข้อเสนออื่นๆ  
(1) รายการแผนรายละเอียดการดําเนินงาน งบประมาณ  พร้อมรายละเอียดท่ีจะต้องนําเสนอต่อ

คณะกรรมการท้ังหมด  
(2) สําเนาสัญญาจ้างหรือหนังสือรับรองผลงานท่ีผู้บริหารของนิติบุคลผู้เสนอราคาท่ีได้ทํากับบริษัทอื่น ๆ 

เพื่อแสดงว่าได้ผ่านงาน มีผลงานท่ีเกี่ยวข้องกับการดําเนินงานในลักษณะเดียวกันหรือใกล้เคียงกับหน่วยงาน
ราชการหรือเอกชน อย่างน้อย 2 สัญญา ท่ีมีมูลค่ารวมกันไม่น้อยกว่า 1,500,000 บาท (หน่ึงล้านห้าแสนบาทถ้วน) 
และแฟ้มตวัอย่างผลงานจ้างตามสัญญาจ้างนั้น(ตามระบุในข้อ 1.4 หรือ1.5) 

 
3. การเสนอราคา  
 3.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามระยะเวลาท่ีกําหนดไว้ในเอกสารสอบราคาน้ีโดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ 
ท้ังส้ิน และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจน จํานวนเงินท่ีเสนอต้อง
ระบุตรงกัน ท้ังตัวเลขและตัวอักษร พร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กํากับไว้ด้วยทุกแห่ง  
 3.2 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอราคาเป็นเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอราคารวม และ
หรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ในใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ท้ังน้ีราคารวมท่ีเสนอจะต้องตรงกัน ท้ังตัวเลข
และตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสําคัญ โดยคิดราคารวมท้ังส้ินซึ่งรวมค่า
ภาษีมูลค่าเพิ่มไว้ 7% แล้ว  
 



 

2   ซอยลาดปลาเค้า  10    แขวงลาดพร้าว   เขตลาดพร้าว   กรุงเทพมหานคร  10230 โทรศัพท์ : 0–2570–0153 , 0-2940-2744  
โทรสาร : 0–2570– 0154  www.hba-th.org  Email : homebuilderassociation@hotmail.com 

 

สมาคมธุรกิจรับสร้างบ้าน 

Home Builder Association 

3.3 ราคาท่ีเสนอจะต้องเสนอกําหนดยืนราคาไม่น้อยกว่า 60 วัน (หกสิบวัน) นับแต่วันเปิดซองใบเสนอ
ราคา โดยภายในกําหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาท่ีตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามิได้  

3.4 ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอข้อกําหนดเวลาส่งมอบงานแต่ละเดือนตามท่ีกําหนดไว้ในขอบเขตของงาน  
 3.5 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูรายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและ
เข้าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก่อนท่ีจะตกลงยื่นซองสอบราคาตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา  
 3.6 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองเสนอราคาท้ังหมด ต่อประธานคณะกรรมการจัดจ้ างผลิตและเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือมวลชน โดยให้ยื่นตรงต่อสมาคมฯ และคณะกรรมการบริหารสมาคม จะเปิดซองใบเสนอ
ราคาของผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวข้างต้น ณ ท่ีทําการสมาคมฯ  
 
4. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา  
 4.1 สมาคมฯ จะพิจารณาคัดเลือก ข้อเสนอทางเทคนิค แผนรายละเอียดการดําเนินงาน ซึ่งแสดงถึง
ประชาสัมพันธ์กิจกรรมของสมาคมในรูปแบบต่าง ๆ ซึ่งประกอบด้วยการประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือส่ิงพิมพ์ 
สถานีโทรทัศน์ สถานีวิทยุ กิจกรรมประชาสัมพันธ์หรือกิจกรรมอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง โดยจะพิจารณาถึงศักยภาพและ
ความพร้อมของทีมงานและผลงานท่ีผ่านมา ความเป็นไปได้ของแผนการดําเนินงาน ความคุ้มค่ากับงบประมาณ 
รวมท้ังประโยชน์สูงสุดท่ีสมาคมฯ จะได้รับเป็นหลักสําคัญ  
 4.2 การพิจารณาราคา คณะกรรมการบริหารสมาคม จะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม  
 4.3 สมาคมฯ ทรงไว้ซึ่งสิทธิท่ีจะไม่รับราคาต่ําสุด หรือราคาหน่ึงราคาใดหรือราคาท่ีเสนอท้ังหมดก็ได้ และ
อาจพิจารณาเลือกจ้างในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหน่ึงรายการใด หรืออาจจะเลิกการสอบราคา โดย
ไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ท้ังน้ี เพื่อประโยชน์ของทางสมาคมฯ เป็นสําคัญและให้ถือว่าการ
ตัดสินของคณะกรรมการจัดหาเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้รวมท้ังสมาคมฯ จะ
พิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ท้ิงงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาท่ีได้รับการคัดเลือก
หรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทําการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอราคาอันเป็นเท็จหรือใช้ชื่อ
บุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น  
 4.4 ในกรณีท่ีผู้เสนอราคาต่ําสุดเสนอราคาต่ําจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดําเนินการตามสัญญาได้ 
คณะกรรมการ หรือสมาคมฯ จะให้ผู้เสนอราคาน้ันชี้แจง และแสดงหลักฐานท่ีทําให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถ
ดําเนินงานจ้างตามท่ีสมาคมฯ กําหนดได้ หากคําชี้แจงไม่เป็นท่ีรับฟังได้ สมาคมฯ มีสิทธิ์ท่ีจะไม่รับราคาของผู้
เสนอราคารายนั้น  
 
 



 

2   ซอยลาดปลาเค้า  10    แขวงลาดพร้าว   เขตลาดพร้าว   กรุงเทพมหานคร  10230 โทรศัพท์ : 0–2570–0153 , 0-2940-2744  
โทรสาร : 0–2570– 0154  www.hba-th.org  Email : homebuilderassociation@hotmail.com 

 

สมาคมธุรกิจรับสร้างบ้าน 

Home Builder Association 

4.5 ในกรณีท่ีปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิ์ได้รับคัดเลือก 
ตามท่ีประกาศรายชื่อไว้ เป็นผู้เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา
หรือเป็นผู้เสนอราคาท่ีกระทําการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม สมาคมฯ มีอํานาจท่ีจะตัด
รายชื่อผู้เสนอราคาท่ีมีสิทธิ์ได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อ และสมาคมฯ จะพิจารณาให้ผู้เสนอ
ราคารายนั้นเป็นผู้ท้ิงงาน  

 
5. การทําสัญญาจ้าง  
 5.1 ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทําสัญญาจ้างตามแบบสัญญา กับสมาคมฯ ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันท่ี
ได้รับแจ้ง   

 5.2 สมาคมฯ จะทําสัญญาว่าจ้าง  มีกําหนดระยะเวลา 2 ปี  โดยเริ่มต้ังแต่ 1 มกราคม 2559  ส้ินสุด
สัญญา  วันท่ี 31 ธันวาคม 2560 
 
6. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน  
 สมาคมฯ จะจ่ายเงินค่าจ้างให้แก่ผู้รับจ้างเป็นรายเดือน เมื่อผู้รับจ้างได้ดําเนินงานแล้วเสร็จและส่งมอบ
แฟ้มรายงานเป็นรูปเล่ม  ทุก ๆ ต้นเดือนถัดไป  ไม่เกินวันท่ี 8  ในกรณีท่ีตรงกับวันหยุด  ให้จัดส่งได้ในวันทําการ
ถัดไป  และมีรายละเอียดของราคาคอลัมน์น้ิว  ในผลงานแต่ละชิ้นว่ามีมูลค่าเท่าใด  
 
7. งานพิเศษและการกําหนดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม  
 สมาคมฯ มีสิทธิจะส่ังให้ผู้รับจ้างทํางานพิเศษซึ่งไม่ได้แสดงไว้ หรือรวมอยู่ในเอกสารสัญญา หากงาน
พิเศษน้ัน ๆ อยู่ในขอบข่ายทั่วไปแห่งวัตถุประสงค์ของสัญญาน้ี นอกจากน้ี สมาคมฯ ยังมีสิทธิส่ังให้เปล่ียนแปลง
หรือแก้ไขรูปแบบ และข้อกําหนดต่าง ๆ ในเอกสารน้ีด้วย โดยไม่ทําให้สัญญาเป็นโมฆะแต่อย่างใด โดยอัตรา
ค่าจ้างหรือราคาสําหรับงานพิเศษ หรืองานท่ีเพิ่มเติมขึ้น ท่ีไม่ได้กําหนดไว้ในสัญญานี้ สมาคมฯ และผู้รับจ้างจะได้
ตกลงกันกําหนดอัตราหรือราคารวมเป็นรายคร้ังไป ตามความเหมาะสมและข้อเท็จจริง 
 
8. ค่าปรับ  
 หากผู้รับจ้างไม่สามารถทํางานให้แล้วเสร็จตามท่ีกําหนดไว้ในสัญญา และสมาคมฯ ได้บอกเลิกสัญญา
แล้ว ผู้รับจ้างจะต้องชําระค่าปรับให้แก่สมาคมฯ เป็นจํานวนเงินวันละ 2,000 บาท (สองพันบาทถ้วน) และจะต้อง
ชําระค่าใช้จ่ายในการประสานงานเมื่อสมาคมฯ ต้องประสานงานกับผู้รับจ้างรายใหม่อีกต่อหน่ึงจนถึงวันแล้วเสร็จ 
เป็นจํานวนเงินวันละ 5,000 บาท (ห้าพันบาทถ้วน) นับถัดจากวันท่ีกําหนดแล้วเสร็จตามสัญญาหรือวันท่ีสมาคมฯ 



 

2   ซอยลาดปลาเค้า  10    แขวงลาดพร้าว   เขตลาดพร้าว   กรุงเทพมหานคร  10230 โทรศัพท์ : 0–2570–0153 , 0-2940-2744  
โทรสาร : 0–2570– 0154  www.hba-th.org  Email : homebuilderassociation@hotmail.com 

 

สมาคมธุรกิจรับสร้างบ้าน 

Home Builder Association 

ได้ขยายให้จนถึงวันท่ีทํางานแล้วเสร็จจริง นอกจากน้ีผู้รับจ้างยอมให้สมาคมฯ เรียกค่าเสียหายอันเกิดขึ้นจากการท่ี
ผู้รับจ้างทํางานล่าช้าเฉพาะส่วนท่ีเกินกว่าจํานวนค่าปรับ และค่าใช้จ่ายดังกล่าวได้อีกด้วย  
 
9. สิทธิของผู้ว่าจ้างภายหลังบอกเลิกสัญญา  
 ในกรณีท่ีสมาคมฯ ได้บอกเลิกสัญญาแล้ว สมาคมฯ อาจทํางานน้ันเอง หรือว่าจ้างผู้อื่นให้ทํางานน้ันต่อ
จนแล้วเสร็จได้  
 
10. กําหนดการ  สถานที่  ที่ทําการสมาคมฯ 
 10.1 กําหนดให้ยื่นซองเสนอราคา และรายละเอียด  ภายในเวลา 13.00 น. ถึง 14.00 น.  ของวันท่ี             
30 ตุลาคม 2558   
 10.2 ให้ผู้ยื่นซองเข้านําเสนอรายละเอียด  ทุกราย ๆ ละไม่เกิน 30 นาที  ในกรณีมีผู้ยื่นซองหลายราย          
ในวันเดียวกัน 
  10.3 คณะกรรมการจะประกาศผลการพิจารณาภายในเวลาไม่ เกิน 17.00 น. ของวัน ท่ี                 
10 พฤศจิกายน  2558 
 10.4 ทําสัญญา  วันท่ี 30 พฤศจิกายน  2558 

 


